considerando as características e demandas específicas do serviço a ser contratado. 

12.  PLANILHA ESTIMADA DE CUSTOS - VALORES MÁXIMOS ACEITÁVEIS 

Abaixo, encontra-se o relatório de preço médio unitário e total estimado para o presente 

certame, obtido através de pesquisa de preços, que importa o montante de R$ 28.800,00 

(vinte e oito mil e oitocentos reais). 

ITEM DESCRIÇÃO 
UN 

Preço 
Unitário 

Preço 
Total 

1.  Contratação de oficineiros para 
ministrar oficina de Musicalização  e 
complementar o trabalho social com as 
famílias usuárias da assistência social. 

12 Serv. 

2.400,00 28.800,00